
Nc 130 -2019-DRA.T/ GOB.REG.TACNA 
FECHA,

VISTOS:

El Informe N° 01-2019-MAH, de fecha 01 de abril del 2019, Memo Múltiple Nú 08- 
2019-OA-DRA. T/GOB.REG. TACNA, de fecha 22 de marzo del 2019, Oficio Múltiple N°002- 
2019-GRRNy GMA/GOB.REG. TACNA de fecha 18 de marzo de 2019.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 1470 numeral a) del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento 
de la Carrera Administrativa, contempla como programa de incentivos a los trabajadores de 
la Administración Pública, entre otros la felicitación escrita;

Que, con Memo Múltiple N° 08-2019-OA-DRA. T/GOB.REG. TACNA, de focha 22 de 
marzo del 2019, se invita al personal de esta Dirección Regional, a participar del evento 
denominado “Hora del Planeta 2019" el cual se llevó a cabo el día sábado 30 de matzo del 
presente, a horas 18:30, en el centro de la ciudad, con el objetivo de crear conciencia 
ambiental;

Que, con Informe N° 01-2019-MAH, de fecha 01 de abril del 2019, se da cuenta de 
los trabajadores de esta Dirección, asistieron al mencionado evento, portando el distintivo 
que identifico a la Dirección Regional de Agricultura, con el lema ^CONECTATE CON LA 
NATURALEZA; ellos son:

N° APELLIDOS Y NOMBRES
1 A R C E  HUARACHI MIRIAM HAYDE
2 BRAVO D E AVALO S ED U V IG ES MAMERTA
3 CAQUI COHAILA R U PERTO  TOMAS
4 CAUNA MAQUERA EUGENIA
5 CHOQUECOTA CHOQUEGONZA ISAURA BARBARA
6 LOSTAUNAU ARANGOITIA GONZALO
7 MAMAN! BO TELLO  PRUDENCIO VALERIANO
8 MAMANI Q U ISPE F IO RELLA  PAULA
9 MARCA DUEÑAS OMAR A LBERTO
10 M O RALES COHAILA CANDY CAROLINA
11 M O STACERO BU ST ILLO S CARLO S ER IC K  ALONSO
12 CRUZ NOLAZCO ER IC K  PAUL
13 POCH IBARRA MANUEL ALEXAN DER
14 Q UISPE CATACHURA SONIA GRACIELA
15 RAMOS ORDOÑEZ JE S U S  JUAN
16 SALGADO ESPADA JO R G E  LU IS
17 SARMIENTO CHAMBILLA MIRIAM LO U RD ES
18 VILLEGAS LIMA EL IS B ER T O  R E Y



Que, con el propósito de estimular la participación e identificación con la Institución 
en sus trabajadores, la Dirección Regional de Agricultura distingue a sus servidores con el 
respectivo reconocimiento, entregando el Acto Resolutivo correspondiente;

Por las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas mediante 
Resolución Ejecutiva Regional N° 034-2019-G.R/GOB.REG. TACNA y con las visaciones de 
la Oficina de Administración, de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto;

SE  RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. -  FELICITAR a los servidores que participaron del evento 
denominado “LA HORA DEL PLANETA 2019", el mismo que se llevó a cabo el sábado 30 
de marzo del presente, a horas 18:30, teniendo como punto de concentración el centro de 
la ciudad, evento que se desarrolló con el objetivo de crear conciencia ambiental; estando
los que a continuación se detallan:

N° APELLIDOS Y NOMBRES

2 BRAVO D E  AVALOS ED U VIG ES MAMERTA
1 A R C E  HUARA CHI MI RIA M HA YDE

3 CAQUI COHAILA RU PERTO  TOMAS
4 CAUNA MAQUERA EUGENIA
5____ CHOQUECOTA CHOQUEGONZA ISAURA BARBARA
6 LOSTAUNAU ARANGOITIA GONZALO
1 MAMANI BO TELLO  PRUDENCIO VALERIANO
8 MAMANI Q U ISPE F IO RELLA  PAULA
9 MARCA DUEÑAS OMAR ALBERTO
10 M O RALES COHAILA CANDY CAROLINA
11 M O STACERO  BU STILLO S CARLO S ER IC K  ALONSO
12 CRUZ NOLAZCO ER IC K  PAUL
13 POCH IBARRA MANUEL ALEXAN DER
14 Q U ISPE CATACHURA SONIA GRACIELA
15 RAM OS ORDÓÑEZ JE S U S  JUAN
16 SALGADO ESPADA JO R G E  LUIS
11 SARM IENTO CHAMBILLA MIRIAM LO U RD ES
18 V ILLEG AS LIMA EL ISB ER T O  R E Y



N° m  “2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA
f e c h a, 1 5 ABK 2019

ARTÍCULO S E G U N D O NOTIFICAR con la presente Resolución a los setvidores 
mencionados en el Artículo precedente y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

REGÍSTRESE y COMUNIQUESE

ALFREDO CALIMA CHAMMLM 
m ure mu


